
Valtatie 9 on valtakunnallisesti merkittävä poikittaisyhteys. Valtatie 9 on osa TEN-T -verkkoa ja osa Euroop-
patietä E63. Liikenne- ja viestintäministeriön pääväyläasetuksessa valtatie 9 välillä Tampere‒Jyväskylä on 
määritelty palvelutasoluokkaan I. Valtatie 9 kuuluu suurten erikoiskuljetusten täydentävään verkkoon. 

Hankkeessa sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (laki ympäristövaikutusten arviointimenet-
telystä 252/2017). YVA-menettelyssä arvioidaan hankkeen vaikutuksia ja tuotetaan tietoa päätöksenteon tuek-
si. Tavoitteena on löytää hankkeelle toteuttamiskelpoinen ratkaisu, jossa on sovitettu yhteen erilaisia tarpeita, 
ja joka tukee mahdollisimman hyvin hankkeen tavoitteita ja on yleisesti mahdollisimman hyväksyttävä. 

YVA-menettelyn alkuvaiheessa on laadittu ympäristövaikutusten arviointiohjelma (YVA-ohjelma). Se esittelee 
hankkeen vaihtoehdot, hankealueen nykytilan, arvioinnin aikataulun ja arviointimenetelmät sekä hankkeen 
viestinnän ja vuorovaikutustavat. YVA-ohjelma on julkisesti nähtävillä keväällä 16.4.–26.5.2025 ja ympäristö-
vaikutusten arviointimenettelyn yhteysviranomainen antaa siitä oman lausuntonsa saatujen lausuntojen, mie-
lipiteiden ja oman tarkastelunsa pohjalta.  

Varsinainen vaikutusten arviointityö tehdään YVA-ohjelman ja yhteysviranomaisen lausunnon perusteella. Tu-
lokset kootaan YVA-selostukseen, joka asetetaan nähtäville näillä näkymin kesällä 2026. Nähtävillä olon aika-
na voi ilmaista mielipiteensä kirjallisesti yhteysviranomaiselle ja lisäksi yhteysviranomainen pyytää hankkeesta 
lausuntoja hankkeen ja vaikutusten arvioinnin kannalta olennaisilta viranomaisilta. YVA-menettelyn arviointi-
vaihe päättyy yhteysviranomaisen perusteltuun päätelmään merkittävistä ympäristövaikutuksista.  

Yhteysviranomaisen perustellun päätelmän saatuaan hankkeesta vastaava valitsee vaihtoehdon, josta laa-
tii lakisääteisen yleissuunnitelman sekä myöhemmin tiesuunnitelman. Niiden laatimisessa tarkentuvat muun 
muassa haitallisten vaikutusten ehkäisy- ja lieventämistoimet.  

YVA-menettelyssä arvioitavat vaihtoehdot on muodostettu aikaisempien suunnitelmien ja selvitysten sekä 
hankkeelle asetettujen tavoitteiden perusteella. Vaihtoehtoja tarkennetaan ympäristövaikutusten arvioinnin 
edetessä.

Vaihtoehto VE1

Vaihtoehdossa VE1 valtatie parannetaan Painaan ja Korpilahden välillä moottoriliikennetieksi, joka on jatku-
va ohituskaistatie, Korpilahden ja Muuramen välillä nelikaistaiseksi moottori- tai moottoriliikennetieksi sekä 
Muuramen ja Keljonkankaan välillä moottoritieksi. Valinta Korpilahti ‒ Muurame -osuudella moottori- ja moot-
toriliikennetien välillä tehdään YVA-selostusvaiheessa. Nopeustaso koko suunnittelualueella on 100 km/h. 
Suunnitteluvälille toteutetaan viisi uutta eritasoliittymää. Uudet eritasoliittymät, joissa kaikki kääntymissuunnat 
ovat mahdollisia, ovat Painaan eritasoliittymä, Korpilahden pohjoinen eritasoliittymä ja Vespuolen eritasoliit-
tymä. Korpilahden eteläpuolelle toteutetaan suuntaisliittymä (Korpilahden eteläinen eritasoliittymä), jossa on 
rampit vain etelän suuntaan ja nykyinen ajomahdollisuus pohjoiseen poistetaan. Muuramen Teollisuustien 
nykyinen tasoliittymä muutetaan suuntaisliittymäksi, josta on ajo mahdollista vain Teollisuustieltä pohjoisen eli 
Jyväskylän suuntaan. Nykyiset Niittyahon eritasoliittymä ja Muuramen eritasoliittymä parannetaan nykyisille 
paikoilleen.

Koko suunnitteluvälille toteutetaan yhtenäinen maantietasoinen rinnakkaistie sekä jalankulku- ja pyörätie.

Vaihtoehto VE1b  

Vaihtoehdon VE1 alavaihtoehtona tutkitaan vaihtoehto VE1b, jossa toteutetaan myös Pukkiniityn eritasoliitty-
mä moottoritieosuudelle Muuramen eritasoliittymän ja Keljonkankaan eritasoliittymän välille. Muilta osin vaih-
toehto on yhteneväinen vaihtoehdon VE1 kanssa. 
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Valtatien 9 parantaminen välillä Korpilahti–Keljonkangas, Ympäristövaikutusten arviointi (YVA)

Kartta vaihtoehdosta VE1 ja sen alavaihtoehdosta VE1b

YVA-menettelyn alustava aikataulu

YVA-ohjelma nähtävillä 16.4–26.5.2025
•	 Keski-Suomen ELY-keskus
•	 Korpilahden lähikirjasto
•	 Muuramen kirjasto

YVA-ohjelma ja ohjeet mielipiteen antamiseen:
Yhteysviranomaisen verkkosivut  
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/vt9-korpilahti-keljonkangas

Lisätietoa

Hankkeesta vastaavan verkkosivut https://vayla.fi/valtatien-9-parantaminen-valilla-korpilahti-keljonkan-
gas-yva-ja-yleissuunnitelma-jyvaskyla-ja-muurame
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